Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение городского округа Заречный

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

                                                                                  №128-од от 01.09.2023 г.

Об организации питания

учащихся в 2023-2024 учебном году

На основании статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», статьи 22 Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-03 «Об

образовании в Свердловской области», постановления администрации городского округа

Заречный от 17.07.2023 № 877-П «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме

обучения в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Заречный

в 2023 - 2024 учебном году», в целях создания равных условий получения образования

учащимися из различных социальных слоев населения городского округа Заречный,

обеспечения питанием обучающихся, профилактики хронических заболеваний, укрепления

здоровья детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание учащихся 1-11 классов с 04.09.2023 года.

2. Осуществлять предоставление бесплатного горячего питания за счет субсидии,

выделяемых из областного бюджета на мероприятия по организации питания, обучающимся

1-4 классов.

3. Осуществлять предоставление бесплатного горячего питания за счет субсидии,

выделяемой из областного бюджета на мероприятия по организации питания, обучающимся 5-

11 классов  из числа детей-сирот; детей, оставшихся без попечения родителей; лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; детей из семей, имеющих

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в

Свердловской области; детей из многодетных семей; детей лиц, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики; граждан Российской Федерации,

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на

территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке; детей граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

4. Осуществлять предоставление бесплатного горячего двухразового питания

(завтрак и обед) за счет субсидии, выделяемой из областного бюджета на мероприятия по

организации питания:

1) обучающимся 1-4 классов из числа обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детям - инвалидам;

2

2) обучающимся 5-11 классов из числа обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе детям - инвалидам;

5. Расходы на предоставление питания осуществлять исходя из фактического

посещения учащимися общеобразовательной организации.

6. Классным руководителям:

1) ознакомить родителей с графиком внесения оплаты за питание учащихся

способом наличного внесения средств, а также с условиями снятия учащихся с питания;

2) информировать организатора питания об отсутствии учащихся в

образовательном учреждении и контролировать снятие их с питания на период отсутствия, а

также информировать о выходе учащихся на учебные занятия и контролировать постановку

их на питание;

3) информировать родителей учащихся, относящихся к льготным категориям, о

своевременном оформлении документов для предоставления питания за счет субсидий.

7. Утвердить график приёма пищи (приложение 1)

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Н.Г. Мокеенко

3

Приложение 1

График приёма пищи

После 1-го урока:

  1 классы

 Завтрак для льготной категории ОВЗ

После 2-го урока:

 2 классы

 3 классы

 4Б, 4Г.

После 3-го урока:

 4А, 4Б, 5 классы, 6 классы

После 4-го урока:

 7 классы, 8 классы, 9 классы, 10 классы, 11 классы.